pltis eroycnhir*.

Venerabili fratri Octavio archiepiscopo Tar-

sensi, nostro et Sedis Apostolicae in re-

gno Franciae nuncio,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater , salutem et apostolicam

benedictionem.

Mililantis Ecclesiae regimini, divina di-

spononle cleinentia, praesidenles , inler

gravcs soUiciludines, qiiibu.s prò pastora-

iis ofllcii el apostolicae servitulis debito

continue premimur , ea nunc est prae-

cipiia, quam praesenles haereticoi'um in

regno Franciae molus nobis merito con-

ficiunl. Qiiamobrem libenter pastoralis of-

lìcii nostri parles inlcrponimus, rum oa

a nobis poslulanlur, per quae caliiolico-

rum principum vires ad resistendum ho-

slium verae fidci conatibus augcntur
,

proni , rerum el lemporuni qualilatibus

debite pensatis , conspicimus in Domino

salubriter expedire.

§ 1. Sane, cum cbarissimus in Chrislo

iilius noster Ludovicus Francorum rex

christianissimus, ob concitatos in eodem

regno ad praesens per humani generis

liostem motus, prò compescendis haere-

ticis rebellilnis gravia bactenus expensa-

nmi onera subierit, el ad praesens su-

beat , nos eidem Ludovico regi de aliquo

subsidio ex ecclesiarum regni Franciae

peculio, Christique Domini patrimonio pro-

vidcre decrevimus.

Poniif.x api. s 2. iiis igiiur ct aliis Qravissimis causis
sloirro mlnrio o « u
faciiiiatpm co,,- ad Dci gloriam sanclaenue eius Ecclesiae
ceaif co!tit;cn.li ^ *

subsitiiiira .1.- defensionem el exallalionem pcrtinenlibus

miiiium siuio- adducli , supplicafionibus eiusdem Ludo-

vici regis nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinali , fraternitali tuae

subsidiurn miius millionis sculorum a

quarumcumqne , tam meti'opolitanaruin

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

A'I praeslan-

tliini regi pn'
hi'llo cniiira re

belles auMlmin.

rum a eleni

iiicis piis.

quam calhedralium, ecclesiarum arcbiej)i-

scopis, cpi.scopis, necnon illarum el collC'

gialarum praeposilis, di'canis, capilulis el

canonicis , ac parochialium el aliarum

ecclesiarum in regno Franciae exislenlinm

dumtaxal el silarum rccloribus, benelicia-

lis, ceterisque personis ecclesiaslicis sccu-

laribus, quaecumque alia beneficia eccle-

siastica quomodolibet nuncupala, et quali-

Icrcumque qualificata, cliam ex quibusvis

concessionibus et dispensalionibus aposto-

licis vel ali^s quomodolibet oblinentibus

(exceplis lamcn, quoad curata, iis quorum

cenlum, et quoad simplicia beneficia, iis

quorum annui reddilus summam viginli

qualuor ducalorum auri de camera non